
C O M U N E  D I  P I A N O R O
Piazza dei Martiri, 1 - 40065 Pianoro (BO)

http://www.comune.pianoro.bo.it        comune.pianoro@cert.provincia.bo.it

DECRETO

n. 6 del 22/04/2025

NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA DEL 
COMUNE DI PIANORO

IL SINDACO

VECCHIETTINI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 
1-bis del Codice dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



Comune di Pianoro - Decreto n. 6 del 22/04/2025 

 

 

IL SINDACO 

Richiamato il proprio decreto n. 5 del 16/04/2025 con cui è stato individuato il dott. Luca Laurenzano 

quale Segretario Generale idoneo ad assumere la titolarità della sede di Segreteria del Comune di 

Pianoro; 

Visto il decreto prefettizio n. 241 del 17/04/2025, Albo Segretari Comunali e Provinciali Emilia-

Romagna, con il quale il dott. Luca Laurenzano è stato assegnato alla sede di Segreteria del Comune 

di Pianoro (BO), classe 2^; 

Visto l’articolo 15 del D.P.R. 4 dicembre 1997, n. 465 “Regolamento recante disposizioni in materia di 

ordinamento dei segretari comunali e provinciali, a norma dell'articolo 17, comma 78, della L. 15 

maggio 1997, n. 127”; 

Visto altresì l’articolo 99 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

Vista inoltre la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’ex Agenzia Autonoma 

per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 150 del 15 luglio 1999 e s.m.i. recante 

ad oggetto “Segreterie comunali e provinciali – Procedure per la nomina del Segretario titolare”; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto Segretario; 

DECRETA 

1) Di nominare il Dott. Luca Laurenzano, nato a Napoli il 17/12/1975, quale Segretario Generale 

titolare della sede di Segreteria del Comune di Pianoro (BO), classe 2^. 

2) Di fissare la decorrenza della nomina al 12 maggio 2025, data in cui - previa accettazione - il dott. 

Luca Laurenzano dovrà assumere servizio. 

3) Di notificare il presente provvedimento al dott. Luca Laurenzano chiamato ad esprimere in forma 

scritta la propria accettazione. 

4) Di trasmettere alla Prefettura – Albo Segretari Comunali e Provinciali Emilia-Romagna il presente 

decreto di nomina e la correlata accettazione. 

5) Di dare atto che il dott. Luca Laurenzano sarà tenuto a presentare la dichiarazione 

sull’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità prevista dall’articolo 20 del decreto 

legislativo 8 aprile 2013, n. 39. 

6) Di precisare che a seguito dell’effettiva presa in servizio del Segretario si provvederà a trasmettere 

alla Prefettura – Albo Segretari Comunali e Provinciali Emilia-Romagna la relativa attestazione. 



C O M U N E  D I  P I A N O R O
Piazza dei Martiri, 1 - 40065 Pianoro (BO)

http://www.comune.pianoro.bo.it        comune.pianoro@cert.provincia.bo.it

DECRETO

n. 8 del 16/05/2025

NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE TITOLARE DELLA SEGRETERIA 
CONVENZIONATA DEI COMUNI DI PIANORO E CREVALCORE

IL SINDACO

VECCHIETTINI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 
1-bis del Codice dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



Comune di Pianoro - Decreto n. 8 del 16/05/2025 

 

 

IL SINDACO 
 

Premesso che il Comune di Pianoro, con deliberazione consiliare n. 27 del 05/05/2025, ed il Comune 

di Crevalcore, con deliberazione consiliare n. 31 del 30/04/2025, entrambe dichiarate immediatamente 

eseguibili, hanno approvato la convenzione per la gestione in forma coordinata dell’ufficio di 

Segretario Comunale, cui ne è seguita la sottoscrizione da parte dei rispettivi Sindaci; 

Richiamato il proprio Decreto n. 7 del 13/05/2025, con il quale è stata individuato il Dott. Luca 

Laurenzano quale Segretario Generale idoneo a ricoprire la titolarità della sede di Segreteria 

convenzionata dei Comuni di Pianoro e Crevalcore, nella quale questo Comune riveste il ruolo di ente 

capofila in quanto, a parità di classificazione, è quello con maggiore popolazione; 

Visto il decreto n. 308 del 14/05/2025 con il quale la Prefettura di Bologna – Albo Segretari comunali e 

provinciali dell’Emilia-Romagna ha preso atto della costituzione della convenzione di Segreteria tra i 

Comuni di Pianoro e Crevalcore ed ha provveduto ad assegnarvi in qualità di titolare il Dott. Luca 

Laurenzano; 

Visto l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Interno del 21 ottobre 2020 “Modalità e disciplina di 

dettaglio per l'applicazione dei nuovi criteri di classificazione relativi alle convenzioni per l'ufficio di 

segretario comunale e provinciale”, come integrato dal successivo Decreto del 28 aprile 2021; 

Vista la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’ex Agenzia Autonoma per la 

gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 150 del 15 luglio 1999 e s.m.i. recante ad 

oggetto “Segreterie comunali e provinciali – Procedure per la nomina del Segretario titolare”; 

Preso atto che il provvedimento conclusivo di nomina del Segretario della sede convenzionata è 

disposto dal Sindaco del Comune capofila; 

Sentito il Sindaco del Comune di Crevalcore; 

Atteso che nulla osta alla nomina del Dott. Luca Laurenzano a titolare della sede di Segreteria 

convenzionata; 

Considerato che occorre individuare la data di presa servizio del Segretario titolare presso la sede 

convenzionata, dalla quale decorreranno gli effetti giuridici ed economici della convenzione, perdendo 

così le sedi singole la loro individualità; 

Sentito il Segretario Generale e d’intesa con il Sindaco del Comune di Crevalcore; 

DECRETA 

1) Di nominare il Dott. Luca Laurenzano, nato a Napoli il 17/12/1975, quale Segretario Generale 
titolare della sede di Segreteria convenzionata dei Comuni di Pianoro (ente capofila) e Crevalcore. 

2) Di fissare la decorrenza della nomina al 19 maggio 2025, data in cui - previa accettazione - il Dott. 
Luca Laurenzano dovrà assumere servizio presso la sede di Segreteria convenzionata e dalla quale 
decorreranno gli effetti giuridici ed economici della convenzione. 



Comune di Pianoro - Decreto n. 8 del 16/05/2025 

 

 

3) Di notificare il presente provvedimento al Dott. Luca Laurenzano chiamato ad esprimere in forma 
scritta la propria accettazione. 

4) Di trasmettere alla Prefettura – Albo Segretari Comunali e Provinciali Emilia-Romagna il presente 
decreto unitamente all’atto di accettazione. 

5) Di dare atto che il Dott. Luca Laurenzano sarà tenuto a presentare la dichiarazione 
sull’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità prevista dall’articolo 20 del decreto 
legislativo 8 aprile 2013, n. 39. 

6) Di precisare altresì che a seguito dell’effettiva presa in servizio del Segretario si provvederà a 
trasmettere alla Prefettura – Albo Segretari Comunali e Provinciali Emilia-Romagna la relativa 
attestazione. 




